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Punkt 1: Tema - Besøg på Rehabiliteringen og prognose for
rehabiliteringspladser

27.42.00-P10-1-23

Anledning

Besøg på Rehabliteringsafdelingen samt temadrøftelse om rehabiliteringspladser i Albertslund Kommune.

Sagsfremstilling

I forbindelse med budget 2020 besluttede Kommunalbestyrelsen, som led i en besparelse at omfordele rehabiliterings- og
aflastningspladserne på Rehabiliteringsafdelingen. På baggrund af Kommunalbestyrelsens beslutning, blev den
daværende fordeling af pladser ændret fra at bestå af henholdsvis ti rehabiliteringspladser og to aflastningspladser til at
bestå af henholdsvis seks rehabiliteringspladser og seks aflastningspladser. Derudover betød besparelsen afskedigelse af
en fysioterapeutisk medarbejder i Rehabiliteringsafdelingen.

Behovet for rehabiliteringspladser har siden Kommunalbestyrelsens beslutning i 2019 ændret sig. Årsagen til det ændrede
behov er, at flere ældre borgere udskrives tidligere fra sygehusene, hvilket betyder et øget pres på afdelingens pladser.
Derudover ses det, at borgerne har et dårligere fysisk funktionsniveau end tidligere, når de kommer til
Rehabiliteringsafdelingen. Konsekvensen af de tidligere udskrivelser er, at borgernes ophold forkortes, for løbende at få
plads til nye borgere der udskrives fra sygehusene. Enhvidere er det blevet sværere for Rehabiliteringsafdelingen at
tilbyde et optimalt rehabiliteringsforløb, som er tilpasset borgernes funktionsniveau, samt at tilbyde forebyggende
rehabiliteringsophold til borgere i eget hjem.

I denne temadrøftelse præsenteres Ældreudvalget for følgende:

Generel information om Rehabiliteringsafdelingen
Information om, hvilke borgere der kommer på Rehabiliteringsafdelingen
Arbejdsgangen på afdelingen
Aktuelle udfordringer
Hvordan skal fremtiden se ud på Rehabiliteringsafdelingen?

Med denne temadrøftelse skal Ældreudvalget være med til at sætte retningen for den fremtidige Rehabiliteringsafdeling i
Albertslund Kommune.

Indstilling

Konst. direktør for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at temadrøftelsen drøftes og tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Resul Kücükakin (F) deltog ikke på mødet.

Bilag

Udtalelse fra Ældrerådet

Powerpoint



Punkt 2: SSU/ÆU - Årsberetning for tværkommunalt
genoptræningssamarbejde i 2022

29.21.04-K07-1-23

Anledning

Orientering om årsberetning for det tværkommunale genopstræningssamarbejde med Brøndby og Glostrup kommuner for
2022.

Sagsfremstilling

Albertslund Kommune indgår i et trekommunalt samarbejde med Brøndby og Glostrup Kommuner om genoptræning af
udvalgte diagnoser indenfor Sundhedslovens §140. Samarbejdet omfatter desuden udvalgte forløbsprogrammer for
borgere med kronisk sygdom indenfor Sundhedsloven §119. En gang årligt godkender styregruppen for
genoptræningssamarbejdet årsberetningen for det tværkommunale genoptræningssamarbejde.

Status på arbejdet med fokuspunkterne for 2022

Udover de løbende drifts- og udviklingsmæssige opgaver samt erfaringsudveksling har følgegruppen i 2022 arbejdet med
de fire nedenstående fokuspunkter:

1. Afprøvning og evaluering af diabetesuddannelse for borgere med etnisk minoritetsbaggrund:

I efteråret 2021 opstartede man på tværs af kommunerne en diabetesuddannelse for borgere med etnisk
minoritetsbaggrund. Underviserne er uddannede sygeplejersker, fysioterapeuter og kliniske diætister samt en
sundhedsformidler på det pågældende sprog. En evaluering har bl.a. vist, at det fortsat er svært at rekruttere til forløbene.
Alligevel har der været 23 henviste borgere i alt, hvilket er et større antal end forventet. Der vil løbende være behov for at
udvikle tilbuddene, både ift. rekruttering, samspil med sundhedsformidler/tolk i undervisningen samt brobygning ift.
fremadrettet fastholdelse. Videre har de tre kommuner underskrevet en kontrakt på et 2-årigt projekt med Steno Center for
Diabetes Copenhagen (SDCC). Projektet omhandler implementering af diabetesuddannelse bredt ud fra tanken om lighed
i sundhed. Dette tema og samarbejdet med SDCC fortsætter som fokuspunkt i 2023.

2. Revision og implementering af forløbsprogram for lænde-ryg:

I 2022 afventede man det reviderede forløbsprogram for lænde-ryg. Programmet blev udskudt pga. coronasituationen
samt manglende økonomiske afklaringer. Den manglende afklaring vedrører finansieringen, idet der er lagt op til, at
målgruppen for tilbuddet udvides, hvilket kan medføre langt flere henvisninger til kommunerne. Det reviderede
forløbsprogram for lænde-ryg er endnu ikke vedtaget i kommunerne i Region Hovedstaden. I stedet skal Københavns
Kommune og Gladsaxe Kommune afprøve det nye lænde-ryg-forløbsprogram i 2023 for at få erfaringer med den
udvidede målgruppe, inden endelig implementering og godkendelse.

3. Snitfladekatalog og genoptræningsplaner for borgere med psykiatriske lidelser:

Følgegruppen har i 2022 drøftet et evt. samarbejde omkring borgere med psykiatriske lidelser. Der er ikke arbejdet videre
med dette, da der har været få henviste borgere i denne målgruppe. Glostrup kommune har kun modtaget 1
genoptræningsplan.

4. Afdækning af potentiale ift. et samarbejde om neurologiske borgere og neuropsykolog:

De tre kommuner har i 2022 drøftet muligheden og potentialet for at samarbejde om borgere med neurologiske
udfordringer. Det har vist sig, at kommunernes udgifter til borgere med neurologiske udfordringer, der har brug for



specialiserede rehabiliteringspladser, er svære at forudsige og varierer fra år til år. Dog er udgifterne pr. borger høje.
Brøndby Kommune har deres eget tilbud, Albertslund Kommune har ikke noget tilbud og Glostrup Kommune overvejer
at åbne og konvertere en række pladser til specialiserede rehabiliteringspladser. Alle tre kommuner har fået forespørgsler
fra Københavns Kommune ift. hvorvidt de kunne være interesserede i at købe specialiserede rehabiliteringspladser i
København, hvilket alle tre kommuner har udvist uforpligtende interesse for. Status ved årets udgang er, at Glostrup
Kommune afsøger potentiale og mulighed for at oprette fire specialiserede rehabiliteringspladser, der også vil kunne
tilbydes til Brøndby og Albertslund Kommune. Dette tema fortsætter som fokuspunkt i 2023.

Yderligere uddybning af de fire fokuspunkter fremgår af årsberetningen, der er vedlagt som bilag.

Opgaver for følgegruppen i 2023

Udover det ansvar og de opgaver følgegruppen har ifølge samarbejdsaftalen, er det besluttet, at der i 2023 konkret skal
arbejdes videre med følgende fokuspunkter:

1. Specialiseret rehabilitering
2. Samarbejde med jobcentre
3. Steno diabetesprojekt
4. Evt. psykiatrihenvisninger

Ledelsesinformation 2022

Som et supplement til faglige drøftelser og udvikling i det tværkommunale genoptræningssamarbejde, følger
kommunerne løbende antallet af genoptræningsplaner fra hospitalet samt henvisninger til forløbsprogrammerne inden for
de tværkommunale ydelser. Ledelsesinformationen er samlet i en tabel, hvor de modtagne genoptræningsplaner kan
aflæses for 2021 og 2022 og efterfølgende ved figurer, der viser udviklingen i perioden 2020-2022. Derudover fremgår til
sidst i årsberetningen ledelsesinformation for forløbsprogrammerne, som viser udviklingen i perioden 2020-2022.

Kommunikation

Sagen sendes til Handicaprådet og Ældrerådet.

Indstilling

Konst. direktør for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at årsberetningen tages til efterretning.

Historik

Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 20. april 2023, pkt. 3:

Tiltrådte indstillingen.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.



Resul Kücükakin (F) deltog ikke på mødet.

Bilag

Årsberetning tværkommunal genoptræning 2022

Udtalelse fra Ældrerådet



Punkt 3: ÆU - Status på ventelister for plejeboliger i Albertslund Kommune

27.42.12-P05-1-23

Anledning

Orientering om ventelister for plejeboliger i perioden september 2022 til og med februar 2023.

Sagsfremstilling

Følgende er overblik over ventelister for plejeboliger i Albertslund Kommune i perioden september 2022 til og med
februar 2023.

Ventelistegaranti 2022/2023 Sep.
22

Okt.
22

Nov.
22

Dec.
22

Jan.
23

Feb.
23

Mar.
23

Antal borgere på den
generelle venteliste

25 30 30 31 31 35 29

Antal borgere der overskrider
garantien

17 21 25 27 24 24 16

Antal borgere på den
specifikke venteliste

21 20 19 17 19 12 17

Ovenstående tabel viser, at antallet af borgere på venteliste til en plejebolig i kommunen har ligget på et stabilt niveau
over en længere periode, men at plejeboliggarantien fra september 2022 i mindre grad kan overholdes.

Det er forvaltningens vurdering, at niveauet igen vil stabiliseres med den kommende etablering af 36 nye
plejeboligpladser i 2023.

Ældreudvalget bliver hvert halve år orienteret om ventelisterne for plejeboliger, så udvalget kan holde øje med, om
Albertslund Kommune overholder plejeboliggarantien.

Plejeboliggarantien betyder, at en borger, som er visiteret til en plejebolig, og som ønsker at stå på den generelle
venteliste, har krav på en plejebolig senest to måneder efter visitationen.

Udover den generelle venteliste findes der også en specifik venteliste for borgere, som ønsker en specifik plejebolig.
Borgere på den specifikke venteliste har ikke krav på tilbud om plejebolig inden for to måneder.

Gældende for alle borgere, som afventer tilbud om plejebolig er, at de til hver en tid vil modtage den nødvendige
hjemmehjælp i eget hjem.

Indstilling

Konst. direktør for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.



Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Resul Kücükakin (F) deltog ikke på mødet.

Bilag

Udtalelse fra Ældrerådet



Punkt 4: ÆU/ØU/KB - Overholdelse af sagsbehandlingsfrister på ældre- og
sundhedsområdet 2022

00.15.20-A26-2-23

Anledning

Der gives den årlige status på overholdelse af sagsbehandlingsfrister på ældre- og sundhedsområdet i 2022.

Sagsfremstilling

Afdelingen for Ældre, Sundhed & Social skal hvert år give en status for overholdelse af sagsbehandlingsfrister inden for
de lovområder, hvor afdelingen træffer afgørelser. Denne status vedrører ældre- og sundhedsområdet for perioden den 1.
januar 2022 til den 31. december 2022.

Sagsbehandlingsfrister beskriver den tid, det er besluttet, der maksimalt må gå, fra en borger ansøger om en indsats eller
ydelse, til der træffes en afgørelse. Sagsbehandlingsfristerne er politisk besluttede og offentliggjort på Albertslund
Kommunes Hjemmeside.

I januar 2023 modtog Borgerrådgiveren en henvendelse om de offentliggjorte sagsbehandlingsfrister på kommunens
hjemmeside. På den baggrund er forvaltningen i gang med at gennemgå, hvorvidt de nuværende politisk besluttede
sagsbehandlingsfrister er fyldestgørende. Forvaltningen fremlægger en mødesag om de paragrafområder, der vedrører
ældre-, pleje- og socialområdet og evt. forslag til nye sagsbehandlingsfrister senere i foråret 2023. Forvaltningen arbejder
ligeledes med, hvordan sagsbehandlingsfristerne formidles på hjemmesiden.

Notat med status på overholdelse af sagsbehandlingsfrister i 2022 samt oversigt over de gældende politisk besluttede
sagsbehandlingsfrister er vedlagt bilag.

I det følgende præsenteres de overordnede tal og særlige forhold vedrørende overholdelse af sagsbehandlingsfrister på
ældre- og sundhedsområdet i 2022.

Overholdelse af sagsbehandlingsfrister - Visitationen og Bolig

Visitationen og Bolig behandler primært sager efter serviceloven, herunder sager om hjemmepleje, rehabilitering,
afløsning og aflastning, træning, plejeorlov, omsorgstandpleje samt ældrebolig og plejebolig.

Sagsbehandlingsfristerne for Visitationen og Bolig blev i 2022 samlet set overholdt i henholdsvis 77 % og 52 % af
sagerne. Til sammenligning var tallene i 2021 på henholdsvis 77 % og 64 % af sagerne.

Antallet af sager, hvor sagsbehandlingsfristerne blev overholdt i 2022, var henholdsvis 1988 sager for Visitationen og 86
sager for Bolig. Beregningen af den faktiske gennemsnitlige sagsbehandlingstid i 2022 viser, at der på 10 ud af 14
paragrafområder var en gennemsnitlig sagsbehandlingstid, som lå inden for den politisk fastsatte sagsbehandlingsfrist.

Årsagen til den øgede sagsbehandlingstid for boligsager i en del af 2022, kom som følge af implementeringen af
besøgspakker i 2022, hvor flere af visitatorerne varetog sagsbehandling af besøgspakker og revisitering af borgere. Det
var derfor nødvendigt at omprioritere ressourcer i Visitationen.

Overholdelse af sagsbehandlingsfrister - Hjælpemidler og Biler



Hjælpemidler og Biler behandler primært sager efter serviceloven, herunder sager om hjælpemidler og forbrugsgoder,
boligindretning, kørsel, flexhandicap, terminalpleje, plejevederlag og støtte til køb af bil.

Sagsbehandlingsfristerne for Hjælpemidler og Biler blev i 2022 samlet set overholdt i henholdsvis 83 % og 66 % af
sagerne. Til sammenligning var tallene i 2021 på henholdsvis 75 % og 64 %.

Antallet af sager, hvor sagsbehandlingsfristen blev overholdt i 2022, var henholdsvis 1825 for Hjælpemidler og 21 sager
for Biler. Beregningen af den faktiske gennemsnitlige sagsbehandlingstid i 2022 viser, at der på 19 ud af 24
paragrafområder var en gennemsnitlig sagsbehandlingstid, som lå inden for den politisk fastsatte sagsbehandlingsfrist.

I løbet af 2022 var der øget sagsbehandlingstid på en række bilsager. Dette kom som følge af et øget antal sager på
området samtidig med at sagsbehandlerne deltog på uddannelse i foråret 2022 mhp. at kunne håndtere bilsagerne.

Lovgrundlag

§ 3, stk. 2 i Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område.

Kommunikation

Sagen sendes til Ældrerådet.

Indstilling

Konst. direktør for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at status for overholdelse af sagsbehandlingsfrister på ældre- og sundhedsområdet tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet udvalget orienteres yderligere om §112 hjælpemiddelsager (børnesager).

Resul Kücükakin (F) deltog ikke på mødet.

Bilag

Oversigt over vedtagne sagsfrister_BSV-2016_Aeldre-og-sundhed

Overholdelse af sagsbehandlingsfrister 2022 - Visitationen og Hjælpemiddelvisitationen

Udtalelse fra Ældrerådet



Punkt 5: ÆU - Orientering fra formanden

00.00.00-I00-11-22

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Mdt. svar til kommunalbestyrelsesmedlem Birgit Hauer (F) om IV behandling.

Indstilling

Konst. direktør for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Resul Kücükakin (F) deltog ikke på mødet.

Bilag

A. Svar på spørgsmål om eventuel borgerbetaling for IV-behandling



Punkt 6: ÆU - Orientering fra Børn, Sundhed & Velfærd

00.00.00-I00-12-22

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Den økonomiske ledelsesinformation.

B. Afsluttende evaluering af projekt fra ufaglært til faglært - rekruttering til SoSu-området. Sag til behandling i Erhverv,
Beskæftigelse og Uddannelsesinstitutionsudvalget, april 2023. Mødesag vedlagt, bilag kan læses under EBUs dagsorden.

C. Mdt. orientering om tilsynsbesøg i hjemmesygeplejen. Rapporten behandles efterfølgende i udvalget.

Indstilling

Konst. direktør for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Resul Kücükakin (F) deltog ikke på mødet.

Bilag

A. Økonomisk ledelsesinformation til ÆU april 2023

B. EBU mødesag



Punkt 7: ÆU - Eventuelt

00.00.00-I00-13-22

Anledning

Eventuelt.

Beslutning

Intet.

Resul Kücükakin (F) deltog ikke på mødet.



Punkt 8: Underskriftsblad

00.00.00-I00-56-21

Anledning

Underskriftsblad til digital godkendelse.

Sagsfremstilling

Der godkendes digitalt ved mødets afslutning.

Indstilling

Formanden indstiller,

1. at protokol og deltagelse i mødet godkendes via det digitale underskriftsblad.

Beslutning

.

Resul Kücükakin (F) deltog ikke på mødet.
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